
 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 



Książki: Oczy skóry, Myśląca doń 

 

 

 

Krytykuje dominacje dotyku w architekturze. Zwraca uwagę na: dotyk, węch, smak w 
projektowaniu przestrzeni. Prawdziwa architektura angażuje wszystkie zmysły. Przestrzeń 
musi być dotykowa, zapraszać do interakcji z ciałem. Ważna jest też akustyka 

 

 

 



 

 

 

 

 

Przestrzeń tworzona z uwzględnieniem zmysłowych doświadczeń dają lepsze efekty. Wnętrza 
winny zapraszać do interakcji fizycznej.  

 

 



 
 

Jak świadomie dobierać materiały, by wpływać na zmysły użytkowników? 

Wybór materiałów o różnych teksturach – bardziej angażujące wnętrza. Akustyka 
pomieszczenia też wpływa na odbiór całości. Odpowiednie materiały we wnętrzach wpływają 
na akustykę. Dobór materiałów wpływa też na estetykę wizualną. Materiały takie jak drewno 
czy wiklina mają tendencję do regulowania temperatury i pochłaniają wilgoć = bardziej 
przyjazne warunki.  



Podstawowe zasady wyboru materiałów. 

 

 

Spójność doboru materiałów ze względu na materiał i kolory jest kluczowe.  

Znaczenie ma stosowanie kontrastów: w kolorach, w fakturach, w materiałach.  



 

 

 

Odporność na uszkodzenia ma szczególne znaczenia w kuchni, łazience, w pomieszczeniach 
użyteczności publicznej.  

Materiały odporne na zmienność temperatury – np. przy kominku. 

 



 

 

 

Odpowiednio dobrane materiały mogą poprawić ergonomię pomieszczenia.  

 

 



 



Wybór materiałów odnawialnych i z recyklingu, wybór trwałych materiałów, które nie będą 
skutkować szybkiej konieczności wymiany np. podgoli, mebli – ekonomiczność w dłuższej 
perspektywie oraz proekologiczność.  

 

Drewno na podłodze w kuchni i łazience – szybko się zniszczy i trzeba będzie wymieniać je.  

Ważny jest też komfort użytkownika i preferencje inwestora.  



 

 

UWAGA: konieczne jest przestrzeganie zgodności materiału ze strefą klimatyczną, warunkami 
lokalnymi i specyfika miejsca. Ważna jest kultura i historia miejsca.  

Skupianie się na tanich ale atrakcyjnych z wyglądu materiałów może być szkodliwe tak samo 
jak dobór materiałów na które inwestora nie stać.  


